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Complainant

16/576-I, Bapa Nagar,

Arya Samaj Road,

Karol Bagh,

New Delhi – 110 005

Vs.

1)
Director





                       
Respondents



Jessa Ram Hospital


W.E.A., Karol Bagh


New Delhi – 110 005

2)
Dr. Monu Singh (DMC Regn. No. 15292)

249-C, MIG Flats,

Rajouri Garden,

New Delhi – 110 027

Contd…

( 2 )

O R D E R

The Delhi Medical Council examined a complaint referred by the Govt. of NCT of Delhi. The complainant alleges that the doctors at Jessa Ram Hospital, Karol Bagh refused to provide treatment to his son (Bunty), a road accident victim, when he was taken to Jessa Ram Hospital on 01-12-2002.  The complainant has alleged that the doctors at the said hospital insisted that he should first enter into compromise with the persons who caused the accident and also demanded five thousands rupees as a precondition to administering treatment to his son.

The Council examined the complainant, the doctors of Jessa Ram hospital who treated the patient, the administrative officer of the hospital and the documents on record.  It was established that the patient (Bunty) was provided with appropriate first aid the fractured upper limb and the lower limb were splinted and the patient’s father was asked to get plaster bandages to plaster the fractured limbs, which he did not bring.  The patient continue to lie in the hospital emergency and meanwhile the complainant brought two advocates one after another seeking to compromise with the driver of the car who had hit his son and did not bother to get the plaster bandages which were essential FOR HIS SON’S TREATMENT. These facts have been established from the complainant’s narration of the events, which took place in the hospital.

It is unfortunate that the complainant spent time on seeking monetary compensation from the other party rather than look after his son.  The doctors alleged in the complaint have provided proper first aid to the patient. They also provided a Kramer wire splint which was never returned to the hospital and at this stage the complainant expressed remorse on this error.

This is a frivolous complaint and in the normal circumstances we would dismiss this complaint with cost, but keeping in view the level of education and the socioeconomic status of the patient we are dismissing this frivolous complainant without costs.   









            (Dr. S.K. Khattri)

Registrar & Secretary

